SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ – REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO – PROPIP

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL PROPIP N°36/2025

PROCESSO  SELETIVO  PARA  CADASTRO  DE  RESERVA  DE BOLSISTAS PARA O PROJETO SISTEMA DE GOVERNANÇA DOS
PROGRAMAS SOCIAIS DO MINISTÉRIO DO ESPORTE

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano –

IFSertãoPE, no uso da atribuição delegada pela Portaria Institucional nº 514, de 03 de junho de 2024, publicada no DOU em 03/06/2024, e em

conformidade com a RN Nº 017/2006 do CNPq, e Portarias do MCTIC nº 4.382, de 14.01.2021 e Portaria nº 502 de 12 de maio de 2021 do CNPq.

Resoluções Nº 06/2005, Nº 38/2019 e demais normas vigentes do IFSertãoPE, em consonância com o processo administrativo SEI n°

23302.100589/2025-11, torna público a Homologação de inscrições aos interessados de todos os campi, para concorrerem na forma de ampla

concorrência, a formação de um cadastro de reserva para bolsistas do Projeto para desenvolvimento de um Sistema de Governança dos Programas

Sociais do Ministério do Esporte, uma iniciativa integrada entre o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

(IFSertãoPE) e o Ministério do Esporte.

Item Nome Município Nível Situação Justificativa

1 AIRTON MARTINS DA SILVA Floresta Superior Deferido

2 ANTHONY RAWICK LOPES DA SILVA Floresta Superior Deferido

3 EMANUELLY DE CÁSSIA SILVA MIRANDA Floresta Superior Deferido

4 JOÃO VICTOR RAMOS DE SOUZA Floresta Superior Deferido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ – REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO – PROPIP

5 LARIANNY RICELLY DANTAS BARBOSA Floresta Superior Deferido

6 MARCOS HENRIQUE DA SILVA ALVES CARVALHO Floresta Superior Deferido

7 THIAGO LUIZ DOS SANTOS Floresta Superior Deferido

8 CLEVSON COSTA COELHO Ouricuri Médio Indeferido Item 4.1 i)

9 ISAQUE SANTOS DE QUEIROZ Ouricuri Médio Deferido

10 ROBERTH DA SILVA MENDES Ouricuri Médio Deferido

11 VINICIUS PEREIRA BEZERRA Ouricuri Médio Deferido

12 CLINTON BRAINER PARENTE FILHO Ouricuri Superior Indeferido Item 4.1 a)

13 CARLOS DANIEL PEIXOTO DA SILVA Petrolina Médio Deferido

14 LUIS MIGUEL SANTOS BRITO Petrolina Médio Deferido

15 PAULO DE MENEZES GONÇALVES Petrolina Médio Deferido

16 ÁLVARO JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS Petrolina Superior Deferido

17 DAVID RIOS SANTANA Petrolina Superior Deferido

18 DHENNYFY GRAZYELLEN SOUSA LIMA Petrolina Superior Deferido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ – REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO – PROPIP

19 DIEGO DOS SANTOS FONSECA Petrolina Superior Deferido

20 EVERTON ESPEDITO SILVA SANTOS Petrolina Superior Deferido

21 GABRIEL ALVES MARTINS Petrolina Superior Deferido

22 GABRIEL DE MENEZES GONÇALVES Petrolina Superior Deferido

23 HÉLEN ALBUQUERQUE BASTOS Petrolina Superior Deferido

24 JANIEL MAIA DA SILVA Petrolina Superior Deferido

25 LUIZ EDUARDO SOARES FERREIRA Petrolina Superior Deferido

26 MACILEIDE FERREIRA DE OLIVEIRA Petrolina Superior Deferido

27 PEDRO FELIPE GOMES DE SOUZA Petrolina Superior Deferido

28 RAYNARA MARIA FELIX GUEDES Petrolina Superior Deferido

29 ROMÃO PEREIRA DE ARAUJO Petrolina Superior Deferido

30 VINICIUS DE SOUZA SILVA Petrolina Superior Deferido

31 WALTER DE SOUZA DANTAS Petrolina Superior Deferido

32 WESLEY RODRIGUES DE SOUSA Petrolina Superior Deferido

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ – REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO – PROPIP

33 WOODY ALLEN GUERRA RIBEIRO SANTANA Petrolina Superior Deferido

34 ADRIAN PESSOA NERY Salgueiro Superior Deferido

35 AIRLA GUIMARÃES CARVALHO Salgueiro Superior Deferido

36 ALVARO VICTOR CARLOS PARENTE Salgueiro Superior Deferido

37 IARA ALICIA DE OLIVEIRA SILVA Salgueiro Superior Deferido

38 JOSÉ EUDES PEREIRA DA SILVA Salgueiro Superior Deferido

39 JÚLIO CÉSAR VIEIRA BARROS Salgueiro Superior Deferido

40 VINICIO EUFRAZIO PEREIRA DA SILVA Salgueiro Superior Deferido

Petrolina, 02 de maio de 2025.

Prof. Jussara Adolfo Moreira
Pró-Reitora de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação em exercício

Port. Nº 33 de 25/04/2025.

		2025-05-05T16:54:03-0300